ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2022 г. №___ 66
Москва

1О составе секретариата общего
собрания членов РАН

В соответствии с подпунктом «д» пункта 68 устава РАН и Положением

о счетной комиссии и секретариате общего собрания членов РАН,

утвержденным постановлением президиума РАН от 20 июня 2017 г. № 109, с

целью подготовки и организации проведения общего собрания членов РАН

президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Сформировать секретариат общего собрания членов РАН, проводимого

1-3 июня 2022 г., в следующем составе:

Бисикало Д.В. - член-корреспондент РАН, и.о. главного
ученого секретаря президиума РАН,
руководитель

Варфоломеев А.А. - кандидат политических наук, начальник
Управления международного сотрудничества
РАН

Давыденко С.С. - кандидат физико-математических наук,
начальник Управления научно­
информационной деятельности РАН и
взаимодействия с научно-образовательным
сообществом

Егоров Н.К. - начальник Секретариата президиума РАН

Кузнецов Г.В. - управляющий делами РАН

Макоско А.А. - член-корреспондент РАН, заместитель
президента РАН

2

Мить В.А.

Понька В.Ф.

Попова С.В.

Пугачева Т.П.

Розовенко М.В.

Седова З.П.

Соловьев С.А.

Шестопалова Е.В.

- кандидат химических наук, заместитель
начальника Управления кадров РАН

- доктор юридических наук, начальник
Управления правового обеспечения
деятельности РАН

- пресс-секретарь - начальник Управления
информационной политики и пресс-службы
РАН

- начальник Управления кадров РАН

- доктор ветеринарных наук, заместитель
начальника Научно-организационного
управления РАН

- заместитель начальника Секретариата
президиума РАН

- член-корреспондент РАН, заместитель
главного ученого секретаря президиума РАН

- кандидат социологических наук, начальник
Научно-организационного управления РАН

Президент РАН
академик РА

Д.В. Бисикало

ПРОТОКОЛЬНЫЙ

яИ.о. главного^
президиума Р
член-корреспонд